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Z fałszywym prawem jazdy chciał pracować w Polsce jako
kierowca

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
05.08.2024

Funkcjonariusze Placówki SG w Katowicach-Pyrzowicach odmówili
Gruzinowi wjazdu na terytorium RP.

Cudzoziemiec  stawił  się  do  kontroli  granicznej  po  tym,  jak  przyleciał  z  Kutaisi.
Zadeklarował  chęć  podjęcia  pracy  w  Bielsku-Białej  w  charakterze   kierowcy,   na
potwierdzenie  czego  przedłożył  oświadczenie  o  powierzeniu  wykonywania  pracy
cudzoziemcowi,  wystawione  na  rzecz  jednej  z  firm  świadczących  usługi  w  zakresie
transportu samochodowego.  W związku z tym funkcjonariusze poprosili go o okazanie
prawa jazdy, które – jak się okazało – zostało podrobione.

Wobec Gruzina wszczęte zostało postępowanie karne, w ramach którego przedstawiono
mu zarzut, że w Konsulacie RP w Tbilisi wyłudził wizę poprzez podstępne wprowadzenie
w  błąd  urzędnika  Konsulatu  polegające  na  okazaniu  oświadczenia  o  powierzeniu
wykonywania pracy, które to uzyskał wprowadzając w błąd pracodawcę, a także zarzut
usiłowania  przekroczenia  wbrew  przepisom  granicy  RP  przy  użyciu  podstępu,
polegającego na posłużeniu się uprzednio wyłudzoną wizą, oraz posłużenia się podczas
kontroli granicznej fałszywym gruzińskim prawem jazdy.  

Cudzoziemiec nie przyznał się do zarzucanych mu czynów. Komendant Placówki SG w
Katowicach-Pyrzowicach  wydał  decyzję  o  odmowie  wjazdu  oraz  decyzję  o  nakazie
przebywania w określonym miejscu do czasu opuszczenia terytorium RP. W sobotę Gruzin
odleciał z powrotem do swojego kraju.

Od 17  czerwca  br.  wszyscy,  którzy  będą  chcieli  pracować  jako  kierowcy  w firmach
świadczących usługi przewozu osób, będą musieli mieć polskie prawo jazdy. Wszystkie
przedsiębiorstwa pośredniczące w przewozie są zobowiązane przeprowadzić weryfikację
wszystkich kierowców, którym zlecają przewozy, a których zatrudnili przed wejściem w
życie nowych przepisów. Kierowcami w takich firmach są często cudzoziemcy, którzy
wykonują pracę taksówkarza bez odpowiednich licencji i dokumentów. Najważniejszym
celem wprowadzonych zmian są poprawa bezpieczeństwa podróżnych oraz ujednolicenie
zasad przewozu.
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